
Pirmutinis Lietuviu Darbinln-

kų Dienraštis. Išeina kasdien

wgart nedeldieniy.

Visų šalių Darbininkai, vieny­

kitės! 70s nieko nepralaimėsite, 
tik retežius, o išlaimėsite 

pasaulį!
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NUŠOVIMAS d. VOROVSKIO - PRADŽIA 
GRIEŽTO TARPTAUTINIO FAŠISTU 
KARO PRIEŠ SOVIETŲ RUSIJĄ IR 

PRIEŠ REVOLIUCIJA

ANGLIJA MOBILIZUOJA VRANGELIO 
IR DENIKINO OFIČIERIUS PRIEŠ ' 

SOVIETU RUSIJĄ I
Protestas Jungtinės Anglu Darbininku Tarybos

Angly ir Francuzu Valdžia Remia Tą Fašistą Judėjimą

ROMA. — Kad fašistas Konradi Lozannoj nušovė Vo- 
K rovskį, Sovietų Rusijos atstovą, tai tuom liko padaryta 

I' pradžia griežto tarptautinio fašistų karo prieš revoliuėi- 
onieriųs i^ revoliuciją. Konradi’o ŠUvis reiškia ženklą

K pradėti atvirą kryžiaus karą prieš Sovietų Rusiją. 
Pryšakyj tos naujos kam-* ;

■ panijos stovi Rusijos balta- — 
|; gvardiečiai, besibastanti va-
B' karinėj Europoj, — visokie 

B cariniai generolai, pulkinin-
■ kai, karininkai ir šiaip 
E. kontr-revoliucionieriai.
I Londono dienraščio “Time^”' 

K korespondentas tikrina, kad
E dabar prasidėsianti dar ne- 
| girdėta kampanija propa- 
i gandos prieš Sovietų val-

B džią. Ta kampaniją busianti 
E varoma ir pačioj Rusijoj ir 
| užsieniuose. , V.p / 7 
E Yra pranešimų iŠ Francu- 
I zijos apie tai, kad Anglijos 
į ir Francužijos valdžios susi- 
K tarė duoti paramą visokiem

B > žygiam, organizuojamiena 
E. prieš Sovietų Rusiją.

Sovietų valdžia ’ oficialiai
■ paskelbia, kad ' Šveicarijos 
T| į vyriausybė tyčia neąpsaugo- 
W jo gyvybę d. Vorovskių, So- 
E vietų atstovo, ir paliko jį au­
re ka nedoro pasikėsinimo.

Maskvos dienraštis ‘Tz- 
t viestija” kaltina, kad ųž Vo­
re rovsldo nužudymą moraliai 
re kalti yra viso pasaulio f ašis-'
K tai, Šveicarijos valdžia ir di­

re. džiosios kapitalistinės val-
K stybės, vedančios įnirtusią 

E agitaciją prieš Sovietus ;taip 
E pat kalti ir užsieniuose 
į esanti nišai baltagvardie- 
| čiai. ' ; i.. J';.

Turkai Deda Vainiką 
ant d. Vorovskio Grabo

Šveicarijos Seimas Išreiškia 
Pasigailėjimą delei Vorov­

skio užmušimo.

: Lozanna. — Ismet Paša, 
galva Turkų delegacijos Ar­
timųjų Rytų konferencijoj, 
viešai išreiškė pasigalėjimą, 
kad liko užmuštas d. Vorov- 
skis, “žymus diplomatas 
draugiškos, kaimyniškos 
Turkijai valstybės” (Rusi­
jos). Pasigailėjimas paskelbi 
tas spaudoje vardu Turkijos 
valdžios ir Turkų delegaci­
jos Lozannos konferencijoj.

Turkų valdžia įsakė Isme- 
tui Pašai padėti vainiką ant 
Vorovskio grabo. Bet talki­
ninkų delegatai Lozannoj 
tarytum nekreipia domės į 
Vorovskio nužudymą*

Šveicarai Nori Gauti 
1,000,000 Kačių per 

Metus iš Turkijos

LIETUVOS ŽINIOS

Prancūzą Komunistai Reika­
lauja Tarptautinės Kovos 

Prieš Fašistus

vaizbos žmH*1 
afttains 

ima tiknnną>

Prancūzų Komunistų Par- 
I tijos organas “l’Humanite” 
t- reikalauja pradėti žut-butf- 
I rię tarptautinę kovą prieš fa 
I šistus; delei fašizmo laikytis 
į šitokios taktikos: ’“akis už 
g akį, dantis .už dantį”. “L’- 
N Humanite” sako, kad fašiz- 
f mas yra tarptautinis judėji- 
į mas; fašizmą tat sulaužyti 
į bus galima tik tuomet, jei- 
| gu prieš jį sutartinai ka- 
I riaus ir tarptautinis prole- 
I tariatas.

Berlynas. — Atvyko iš 
Maskvos K. Radekas. Jis sa­
ko, kad už d. Vorovskio įnir­
tį netiesioginiai kaltas lor­
das Curzon’as, Anglijos už­
sienio reikalų ministeris.

Lozanna. — Viena šveica­
rų kompanija nori gauti iš 
Turkijos monopolį, kad ji 
viena galėtų supirkinėti 
Turkijoj angorįškas kates ir 
pardavinėti jas užsieniuose. 
Angoriškos katės yra tam 
tikra veislė ilgaplaukių ka­
čių. Ta kompanija fiorėtų iš­
gabenti iš Turkijos po milio- 
ną angoriškų kačių per me­
tus. Už kiekvieną katę mo­
kėtų po dolerį; o parduoda­
mos jas Amerikoj ir kitur, 
tikisi gauti po 50 dolerių už^ 
kiekvieną tokią katę. 1

Apnuodyta 100 Studentą

< LONDONAS., — Anglų generolas Hartįnan’as pasi­
kvietė į slaptą konferenciją visus čia esamus ofičierius 
buvusių armijų Vrąngelio, Denikino ir KolČako. Reiš­
kia, Anglijos valdžia daro slaptus, suokalbius su rusais' 
kontr-revoliucionieriais prieš Sovietų Rusiją.

Todėl Jungtinė Anglijos*------ ---- r—— ------ —
Darbininkų Taryba, į kurią 
įeina delegatai profesinių 
sąjungų kongreso, šalies 
Darbo Partijos ir darbiečiai 
parlamento atstovai, — ta 
Jungtinė Anglijos Darbinin­
kų Taryba ir priėmė seka­
mą rezoliuciją prieš savo 
valdžios politiką, delei Rusi­
jos: ,

“Jungtinė Darbininkų Ta­
ryba išreiškia rimtą protes­
tą prieš tas sąlygas, kurias 
Anglų valdžia savo pąreiški- 
me (ultimatume) ^ pastatė 
Rusijai. Tas pareiškimas ga­

ut būti priežastis naujo bal- 
tagvarihečių užpuolimo ant 
dabartinės Rusijos valdžios..

“Taryba protestuoja prieš 
bet kokias atmainas preky­
bos santykiuose tarp Angli­
jos ir Sovietų Rusijos. Tos 
atmainos galėtų dar labiau 
padidinti bedarbę Anglijoj 
ir padaryti dar daugiau ne­
tvarkos Anglijos politikoj; 
o tatai gali privesti prie piT 
liečiu (naminio) karo pačioj 
Anglijoj.

“Taryba, todėl, ragina vi­
sas politines ir ekonomines 
proletariato organizacijas 
tuojaus išreikšti savo pro­
testą prieš žingsnius Anglų 
valdžios”.

Moteris Nunuodijusi Sa­
vo Brolį iš Uošvius

Bern, Šveicarija. — Švei­
carijos seimas priėmė rezo­
liuciją, išreikšdgmas pasi­
gailėjimą delei Vorovskio 
užmušimo. Tą nedorybę sei­
mas vadina žingsniu, “prie­
šingu doros įstatymam .ir 
tvarkai”. '

• Terre Haute, Ind. — Ap­
sinuodijo 100 studentų Rose 
Politechnikos Instituto. Ka­
žin kas įpylė nuodų į indų: 
gėrimo (ne alkoholinio). Už- 
gėrus, tuoj* apsirgo 100 stu­
dentų.

Neseniai studentai strei­
kavo, reikalaudami, kad In­
stituto ‘direktoriai pavarytų 
naująjį prezidentą P. Wood­
worth ą. Kuomet Woodwor- 
th’as buvo atstatytas, stu­
dentai grįžo mokintis.

Tie Klausimai Turi būti Iš­
spręsti per Derybas.

Jungtinė Anglų Darbinin- 
kų Taryba, be to, primena, 
kad jeigu yra kokių nesusi­
pratimų tarp Anglijos ir So­
vietų Rusijos, tai tie nešusiu 
pratimai turi būti išspręsti 
ramiu budu, per derybas. 
Didžiausias dabar priekabis, 
delei kurio Anglija nori nu­
traukti prekybos ryšius su 
.Sovietais, tai yra, kad Sovie­
tai areštavo pora Anglijos 
žuvininku laivų.,Nes tie lai­
vai žvejojo vandenyse, kurie 
priklauso Rusijai. Anglų 
Darbininkų Taryba tat-sako, 
kad ir klausimas delei areš­
tuotu laivų galima išrišti su 
pagelba derybų bei tarptau­
tinio trečiųjų teismo.

Newark, N. J.— Areštavo 
John’ą Creighton’ą ir jo pa­
čią. Juodu kaltinami, kad 
nunuodijo C. R. Avery, Cręi- 
ghton’ienės brolį. Tatai, gir­
di, padarę todėl, kad norė­
ję pasiimti Avėry’o apdtau- 
dos (inšiurens) pinigus, tūk­
stantį doleriui Q. R Avery 
buvo 18 mėtų vaikinas.

.Neseniai Čreighton’ienė 
jam įkalbėjo apsidrausti; ir 
pati ,už jį mokėjo tam tik- 
rus 1 mokesčius, draudimo, 
kompanijai.

Dabar poltyrinėja, ar 
tik Creighto'jn’fene ųenunuo- 
dijo ir savo (uošvius. Juodu 
abudu mirė ^i t po to, kai 
jinai ištekėjo^^ John’o Crei- 
ghton’o.
' Nuodydama, Creightoniė- 
nė davusi po truputį arseni­
ko į maistą. Bus atkasti la­
vonai jos uošvių. Jeigu jie 
nunuodyti arsenikai, tai bus 
atrastos to nuojo liekanos. 
Arseniko liekanos laikosi 
bent 10 metų po to, kai žnfo- 
gus esti nunuodytas.

, Argentinoj areštavo kelis 
netikrų pasportų dirbėjus. 
Pasportai buvo dirbami per-, 
važiavimui į Jungtines Vals­
tijas. Jais daugiausiai nau­
dojosi rusai.

NEW YORKAS. —Darbinin­
kai Pittsburgh and Lake Erie 
ir New York Central gelžkelių 
dirbtuvių reikalauja, kad alga 
jiem būtų pakelta iki 90 .centų 
už valandą. Dabar jiem moka­
ma 70 centų valandai,

BULGARU KAREIVIAI
KYLA PRIEŠ VALDŽIĄ

j Roma. -- Popiežius iškil­
mingai priėmė Anglijos ka­
ralių ir karalienę, kurie pąs 
jį atsilankė. \

Norį Paimti šalies Sostinę.
Konstantinopolis. — Eina 

pranešimai apie vis dides­
nius Bulgarijos kareivių 
maištus prieš valdžią. Pasa­
kojama, buk 5,000 kareivių 
apsupę Bulgarų sostinę So­
fiją; nori 14 paimti į savo 
rankas. Tiem pranešimam, 
tačiaute, dar trūksta patvir­
tinimo.' .' ? -s ,,

VALSČIAUS NELAIMĖS.
Zapyškis. — Nuo pasku­

tinių musų tarybos rinkimų 
jau išrinktas ketvirtas , vals­
čiaus viršaiti^. Vienas už pa­
sų dirbimą jau antri metai 
sėdi kalėjime; antras, nemo­
kėdamas darbo, atsisakė; 
trečias, betarnaudamas, pa­
mėgo laiškus iš Amerikos su 
doleriais ir su jais lankės į 
Dievogalos miškelį ir po sa­
manomis slėpė. Dabar yra 
jau ketvirtas. Gal bus visų 
tų nelaimių šaltinis — deg­
tinė, alus ir pati tarnyba: 
“koks molis, toks ir. puodas”.

Tiplių kaime, tarp stam­
bių ūkininkų, mažažemių ir 
bežemių eina ginčas del ser- 

, vitutų ganiavos, kur ūkinin­
kai nori sau pasisavinti ge­
resnį žemės gabalą, o netu­
rėdami jokių įrodymų doku­
mentais, kad jiems vieniems 
tai priklauso, neina į teismą, 
o daro reikalus tik su vals­
čiaus taryba ir valdyba, kad 
ji jiems priteistų. Buvo ke­
liamas balius traktieriuje 
tarybos nariams (žinoma, ne 
visiems). Kada atvyko į raš­
tinę du minimų ūkininkų ve­
žimai Vežti apžiūrėti sienas 
ir kapcius, *tad buvd ir nau­
jai išrinktas viršaitis; keli 
tarybos nariai, viso 8 — 9 
žmonės, važiavo į kaimą; 
kaimo gale susirinko prie­
šingoji pusė, kuri jau seniai 
žinojo, kas turės būti, ir pa­
stojo kelią su įnagiais. Tuo 
budu kai1 kuriems važiavu­

sių teko patirti nemalonu­
mo. Kdo visa tai toliau baig­
site -r- nežinia.

Vištų Liga.
Naumiestis, šakių aps. — 

Šalnų apskrity daugely, vie­
tų plačiai serga Vištos; iš­
pūva kepenos, skiauterė nu­
bąlą, šlubuoja ir gaišta. Ūki­
ninkai turi didelių nuosto­
lių. šia užkrečiama liga viš­
tos serga jau trečias metas.

šiais metais bus surašomi 
visi Lietuvos gyventojai. 
Šiam tikslui jau yra suor­
ganizuota gyventojų sura­
šymo komisija. Dabar eina 
intensyvia priruošiamasis 
darbas.

SUĖMĖ BUK rusa BOMBIN1NKĄ
Jo Bomba Užmušus! apie 40 

žmonių 1920 Metais 
New Yorke.

New Yorkas. — Detekty­
vai' areštavo Nojų Lernerį, 
kaipo “raudoną” rusą, kūne 
1920 metais, išsprogdinęs 
bombai Wallstrytyj, New 
Yorke. Trukdama bomba, 
tuo kart užmušė arti 40 žmo­
nių, ir suardė Moįgano ban­
ko raštinę.

Lemeriis ką tik grįžo A- 
merikon iš Kuzbas’o, Sibiro. 
Jis yra elektrikininkas. šni­
pas Thomas Doyle sako, buk 
Lemeris gyrėsiišsprogdinęs 
minėtą bombą. 'Pats Doyle 
buvęs Sibire ir girdėjęs Ler­
nerį giriantis.

Lerneris lydėdavęs parti­
jas darbininkų ir mechani-

kų, važiuojančių iš Ameri­
kos į Kuzbasą.

Jis dabar liko suimtas 
šitaip. Gavo kelis praneši­
mus iš Times Square pašto 
New Yorkė, kad jam esą ko­
kie ten laiškai bei siuntiniai; 
todėl, girdi, ateik atsiimti. 
O kada nuėjo, tai jau detek­
tyvai jo laukė.

Lėrneris laikomas kalėji­
me be kaucijos, kaip koks 
žmogžudis. Policija pasako­
ja, buk jis dabar sakosi ma­
tęs tą vežimą, iš kurio buvo 
mesta bomba.

Į Lernerįo areštą betgi 
reikia žiūrėti, kaipo į provo­
kaciją ir porą užkenkti Kuz- 
baso. darbui. Tai yra vienas 
iš žingsnių Amerikos reak­
cijos prieš komunistas, ko­
vojančius darbininkus ir 
prieš Sovietų Rusiją. x

RUSIJA ATMETA NACHALIŠKUS AN­
GLIJOS REIKALAVIMUS .

RAUDONOJI ARMIJA PRIRENGTA
5O,O(fo DARBININKŲ IR RAUDONARMIEČIŲ (DEį 

MONSTRUOJA MASKVOJ.
MASKVA. — Įvyko didelė darbininkų demonstraciją' 

prieš Anglijos, ultimatumą Sovietų Rusijai. Tai buvo tuo 
pačiu-žygiu ir demonstracija prieš nužudymą d! Vorov­
skio, Sovietų atstovo Lozannos konferencijoj. Demons­
tracijoj dalyvavo, sulyg kapitalistinių telegramų praneš 
Šimų, ne ųiažiau, kaip 50,000 darbininkų ir raudonarmlėt 
čių. Bet veikiausia dalyvavo kur kas daugiau. Nes tą 
dieną (subatoj) buvo uždaryta Maskvą j fabrikai, dirfe 
tuvės ir raštinės, taip kad demonstracijoj galėtų daly^ 
vauti kuo didžiausias skaičius..

čičerinas, Sovietij užsie-* _ ’
nio reikalų ministeris, kal­
bėdamas miniai, pranešė: 
“Mes gauname telegramų, 
kad Anglija jau atsiuntė sa­
vo karo laivus į Baltąją Ju­
rą (Rusijos žiemiuose); gal 
Anglų karo laivai jau šaudo 
į musų laivus”. Bet, sako. 
Rusija atmes Anglijos rei­
kalavimus, išreikštus? ulti­
matume. Rusija betgi sutin­
ka padaryti su Anglais dary­
bas delei įvairių dalykų, ku­
rie yra paliečiami ultimatu­
me. " į

(O tame savo ultimatume 
Anglij’a reikalavo, kad Rusi­
ja tuojau paleistų užgrieb­
tus Anglijos žuvininkų lai­
vus, paliuosuotų areštuotas 
laivų komąndas; kad ątsP 
imtų atgal du “nemanda­
gius” atsakymus, duotus j 
Anglijos protestus delei len­
kų arcivyskupo Ciepliako ir 
kun. Butkevičiaus teismo ir 
nubaudimo; ir kad' apmokė­
tų Anglijos piliečiam nuo^ 
stolius, kurių jie Rusijoj tu­
rėjo 1920 metais) .z i

“Mes norime santaikos”, 
baigė d. čičerinas, “o ne ka­
ro; bet mes lauksime iki' 
priešas mus užpuls”. "

Raudonoji Armija Pri­
ruošta.

Trockis, Rusijos karo rei­
kalų komisaras, savo prakal­
boj pasakė, kad Raudonoji 
Armija yra priruošta ir bus 
pavartota, jeigu Anglai už­
puls Rusiją, “Jeigu įvyks ka­
ras, jis bus ilgas; jis sutruk­
dys musų šalies atgijimą 
daugeliui metų; Bet Raudo­
noji ArmiiA, kuri nori san­
taikos. atliks savo pareigą 
iki galo”.
Rumunijoj ir Lenkijoj Agi­

tacija prieš Sovietus.
Drg. Kamenevas pažymė­

jo. kad Rumunijoj ir Lenki­
joj eina nrisirengimai prieš 
Sovietų Rusija; kad parube- 
žinėse kąpitalistinese ^val­
stybėlėse varoma įdukusi 
propaganda prieš Sovietus. 
Tos propagandos užpakalyj 
stori Anglija ir Prancūzija.

Stovyla Pakarto Anglų 
, Ministerio.

Maskvos darbininkų de­
monstracijoj buvo vežama 
milžiniška stovyla, vaizdi- 
nanti pakartą lordą Curzo- 
n’ą, Anglijos užsienio reika­
lu ministerį. Ant nešamų vė­
liavų buvo tokie parašai, 
kaip “šalin fašistus! šalin 
Vorovskio užmušėjus!”

TO

GINČAS DELEI 3 AR 12 MY­
LIŲ TOOO NUO RUSIJOS 

KRAŠTŲ

Kaip žinoma, Anglijos vąl- J 
džia tvirtina, kad jos piįie- ; 
čiai 'turį teisę žvejoti visuo- 
se vandenyse už trijų mylių 4' 
nuo Rusijos krantų; tolda- | 
me atstume nuo Rusijos' 
krantų, girdi, Anglai gali -į 
naudotis jura taip, kaip til< 
jiem patinka. •

Sovietų Rusijos gi valdžia 
nustatė, kad šiaurėje Ru­
si jos. neleidžiama kitų šalių 
piliečiam žvejot arčiau, kaip j 
ųž .12 ųiylių . nuo Rusijos f 
krantų.

Anglijos valdžia sako, Imd 
trys mylios nuo bile kokios 
šalies kranto yra užgirtos 
tarptautinių įstatymų. Rusi­
ja atsako, jog tokių tikrų ■ 
.tarptautinių įstatymų nėra; ( 
jog pati Anglija neprileidžia 
svetimų šalių žvejų“ prie 1
lono salos ne per tris mylias, 
o kur kas toliau. Be to, Ru- 
sijos, ypač Murmansko gy- J 
ventojai daugiausia ir mai­
tinasi iš žvejybos. Jeigu bu­
tų leista kitų šalių žvejam 
gaudyti čia žuvį arčiau, kaip a 
už 12 mylių nuo kranto, tai ., 
Murmansko ir kitų artimų 
vietų gyventojai turėtų ba­
du stipti.

Tačiaus Rusija ir delei šio j 
klausimo sutinka dar tartis 
su Anglija.
L BECUKRIAf PAGEDĖLIAI į

New Yorko majoras (mie­
sto erai va) J. Hylan’as pa­
skelbė taip vadinamus “be- ;' 
cukrius” panedėlius. Ragina, ! 
kad miesto gyventojai pane- 
dėliais visiškai cukraus ne­
pirkti! ir nevartoti^ tol, kol 
iis kiek reikiant neatpigs. 
Majoras kreipiasi Ir į vai- 
gyklas ir viešbučius^ kad jie 
taip pat Mtartų valgytojam | 
panedėliffi nevartoti cuk­
raus.

Majoras Hylanas spėja, . 
buk tokiu budu galima busią 
priversti cukraus meklerius q 
bent kiek atpiginti cukrų, d

Lozanna, -—- Tikrai įrody­
ta. kad kapitonas Kolradi, 
užmušėias d. Vorovskio, So­
vietų Rusijos atstovo^ Lo­
zannoj, tarnavo armijose 
Vrangelio ir Denikino prieš 
Sovietų Rusiją.
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Anglijos Valdžia Neria Sau Kilpą ant Kaklo

Dabar viso pasaulio spauda be galo daug kalba apie 
Mykusį incidentą tarpe Anglijos ir Tarybų Rusijos vai- 

džių. Daugelis pranašaują pertraukimą visų tų ryšių, 
kokie iki šiol buvo padažyti tai’pe abiejų šalių. Atsi- 
rMnda ir tokių., kurie sako, kad šitas incidentas gali už­
sibaigti karu, nes- Anglijos valdžia dabar lyginai taip 
įprikibus prie Tarybų Rusijos, kaip kad 1914 metais Aus­
trijos valdžia buvo prikibus prie Serbijos.

Priežastys šito incidento ve kokios: Tarybų valdžia 
į suėmė savo teritorijoj porą anglų laivų, kurie neturėjo 
V leidimo joj būti, ir vieną anglų kąpitoną nubaudė mėne- 
! v®įu kalėjimo. Anglų valdžia tuomi baisiai įsižeidė. An- 
i tras dalykas, kbda Tarybų Rusijoj tapo nuteistas mirtin 
^Lenkijos valdžios šnipas pralotas Butkevičius, tai Angli- 
| jos valdžia tuojaus pasiuntė Tarybų valdžiai protestą, 
prėikalaudama nebausti tą šnipą. Tarybų valdžia atsa- 
' ’ Idi Anglijos valdžiai, paprašydama ją nekišti savo nu- 
pjsies-į svetimus reikalus, bet žiūrėti savųjų. Čia vėl 

Anglijos valdžia paskaitė tokį atsakymą dideliu garbės 
Įžeidimu ir todėl dabar pasiuntė tokią notą, kuri jau 
Skaitoma ultimatumu. Anglijos valdžia reikalauja iš 

į^Taiybų valdžios pasiaiškinimų bėgiu dešimties dienų* 
Jeigu į tą laiką nepasiaiškins h* neišpildys reikalavimų, 
tai įvyks visų ryšių pertraukimas. Tuo tarpu Anglijos 
vūlęlžia pasiuntė Rusijos pakraštin ii* karinį laivą neva 
apsaugojimui Anglijos žuvininkų. '

į Tarybų valdžia negali sutikti išpildyti visus Angli­
jos valdžios reikalavimus; ji sutinka, kad visas inciden­
tas būtų rišamas trečiųjų teismo. Vadinasi, santildai 
gana blogi. " &

Ar Anglijos valdžia nusileis savo užsispyrimuose,' 
ar laikysis to, ką yra pasakius savo notoj, pasiųstpj 

^Tarybų valdžiai?
K \ Tarybų Rusijos priešai, visi kontr-revoliuėi- 
£bfileriat, labai trokšta, kad Anglija laikytųsi šaVo žodžio 
Ir kad ji pertrauktų visus ryšius su Tarybų Rusija, 
diems Visai neapeina žmonių gerovė; jie visai nepaiso, 

i* kokios iŠ to bus pasekmės ir kaip visa tai atsilieps ant 
Europos, nes jų tikšlas-r-visokiais būdais kenkti Tarybų 
Rusijai. Bet rimtesni Tarybų Rusijos priešai mato ką 
Įritą: jie supranta, kad Anglijos valdaą, pertraukdama 
visus ryšius su Tarybų Rusija, pati sau neria kilpą ant 
kaklo. Net ir geltonasis Hendersonas pasakė, kad pa­
staruoju laiku tarpe Anglijos ir Taiybų Rusijos buvo 
varoma gana didelė prekyba ir jeigu dabar Anglijos val­
džia pertrauktų ryšius su Tarybų Rusija, tai tas būtų 

/daug didesnis smūgis pačiai Anglijai, negu kad Taiybų 
1 Rusijai. Iš tos priežasties Anglijos darbininkai reikalau­
ja, kad Anglijos valdžia nedarytų, tokių žingsnių, kaip 

’ pertraukimas ryšių su Tarybų Rusija.
Anglijoj darbininkų tarpe eina nemažas judėjimas,' 

' kad sulaikius valdžią nuo užsimojimo pertraukti ryšius 
bu Tarybų valdžia* Ar valdžia savo darbą varys' pir- 

* myn, ar ji puškely j susilaikys, greitu laiku pamatysime. 
, Vienoj ir dabar aiškiai matome, kaip Anglijos valdžia 
jieško visokių priekabių prie Tarybų valdžios. Mes ge- 

^raį prisimename, kaip neseniai Amerikos valdžia sulaikė 
-kelis Anglijos laivus, priliųoduotus degtine. Net ir degti- 
nę konfiskavo, vienok Anglijos valdžia nekėlė tokio ler- 

^into negrąsino Amerikai pertraukimu diplomatinių lysių 
ir nerašė ultimatumų. O juk čia buvo lyginai toks pat 

' dalykas, kaip m sų tais laivais, kuriuos Tarybų valdžia 
jssulaikė jsavo teritorijoj.
h; Mes gerai atsimename, kaip Franci jos valdžia spjau- 
W ir tebespjaudo Anglijos valdžiai tiesiai į veidą, o pa- 
fewdji ne tik ūltimatuhių nesiunčia,, bet ir rięproteštub- 
! jaf apsilaižo/ nubįbraūkia sau veidą, aptrina ji ir . vėl 
bdndb kalbėti Am Francijos valdžia. Bet kaip greit Ta-; 
rybų valdžia parašė Anglijos valdžią nesikišti į* sveti­
mus reikaluą, taip,greit ir ultimųtųtaūs pradėjo rašyti.
/ Nors Anglijos valdžia užsidegė paprastu karščiu, 

kaip Užsidega perekšlė višta, nors ji pasiuntė Tarybų val- 
džiai ultimatumą; nors Tarybų Rusijos priešai.iš to la­
bai džiaugiasi ir ftfkto tame didžiausi smūgį, Užduotą 
Rusijai; nors daugelis Jaukia tarpešių šalių naujo karo, 
»nok tas nenugązdins Tarybų Rusiją ir ji nenusilenks 

g|;Afi^ij®s imperialistui -Apglljos valdžia, bandyda­
ma smaugti Tarybų Rusiją, pati pasismaugs,, nes, kaip ;

», pati sau kilpą neria ant kairio. Anglijos darbi- 
jau suprato, kad tuiant i-yšių su Tarybų. Rusija, 

i. nauda pačiai Anglijai, todėl jie, ^veikiausiai, dės pa-

PERMAINOS 
“RANKPELNIO” 
REDAKCIJOJ.

Škotijos draugų 
mam “Rankpelny]’* (No. 17)
pranešama, kad redakcijoj 
įvyko permainų. Apleidus 
drg. j. Merkevičiui ekotiją 
(jis buvo “R.” redaktorius), 
jo viėtą užėmė tedakeijinė 
kolegija, kuri dabar reda­
guos laikraštį. Kadangi 
“R.” finansinė padėtis esan­
ti labai sunki, tai ta redak- 
cijinė kolegija dirbsiantibe 
algos, atlekamu laiku nuo 
darbo. Ant ‘algos esąs pa­
liktas tik administratorius, 
kuris viską tvarkysiąs.

Reikia pasakyti, kad “R.” 
nėmatė šviesesnės dienelės 
nuo pat jo užgimimo, per 
visą laiką skurdo ir tebe- 
skursta. Tik per didelį dar­
bininkų pasiryžimą jis šiaip 
taip velka kojas.

‘TAetiwi^Wltis”, kuris, ži­
noma, gina yaldžios ir kapi­
talistų reikalus, No. 8, kal­
bėdamas apie Belgijos blogą 
finansinę padėtį, nurodinėja 
valdžios padarytas klaidas. 
“L. Ū.” supratimu, jeigu 
Belgijos valdžia nebūtų pa­
darius klaidų, tai dabar ten 
nesimatytų nei finansinio 
krizip bei blogos padėties. 
Girdi:

“1913 metais, 31 d. gruo­
džio, Belgijoj buvo popieri­
nių pinigų už 1,200 milionų 
frankų, dabar yra maždaug 
už 7,200 milionų frankų; 
To ji' priežastis ir pagreitino, 
belgų franko kurso puolimą.

“Infliacija įvyko del nevy­
kusiai pravestos finansinės 
operacijos. Dalykas tame, 
kad vokiečiai, išeidami .iš 
Belgijos, paliko krašte daug 

, savų popierinių pinigų. Bel­
gų vyriausybe nenorėjo, kad 
.gyventojai nukentėtų, ir pa­
sižadėjo pakeisti visas Voids-1 
kaš markes kursu 1 frankas 
23^ santimai už markę. Tam 
savo: pasižadėjimui ištesėti, 
vyriausybė tūrėjo išleisti 
nemaža savų popierinių pi-

■ nigų. Išeidami vokiečiai pa- 
‘ liko arti 6 milijardų markių,

taigi joms pakeisti reikėjo 
išleisti arti 7.5 milijardų 
frankų. Dabar visos gaūto- 

.. sios markės yra finansų mi- 
: nisterijos sandėliuose, tik 

tuo skirtumu, kad pakei- 
, čiant už markę buvo mokėta
■ 1 frankas 25 santimai, da­

bar gi - vieįia marke verta 
mažai santimo dalelei. Tuo.

. būdu nevisai tinkamai ap- 
• galvota opėriį?tia pablogi- 
i no Belgijos f jjfiansus,”

Kaip nsątbte, Lietuvos 
i buožės ir bjįoželės mato visą 

Belgijos vaįjfios nelaimę ta­
me, kad ji ^apgalvotai pasfe 
elgė, padairė’stambią klaidą,- 

, surinkdama paliktas Vokie­
tijos markes tam tikrai nu- 

, statyta kaina. Jeigu Belgi- 
. jos valdžia’būtų darius ap­

galvotus žiajgsniuą, tai da- 
: bar jos pinigų vertė daug
■ augščiau stovėtų.

. Pirmiausiai reikia pasa- 
' kyti, kad ne Vokietijos pa- 
' lietos ii’ valdžios išpirktos 

markes sumažino Belgijos 
pinigų vertę, bet karas, ku­
riame Belgiją dalydavo. 

’Francijo j vokiečiai savo 
markių nepaliko ir Franci- 
jos valdžia jų nesupirko, 

: vienok ir Francijos pinigų 
Verte nupuolus iki tokio 
laipsnio, kaip ir Belgijos.

Antras dalykas, jeigu val­
džią būtų padarius “apgal- 

r. votą” žingsnį, atsisakius jas 
supirkinėti paskirta kaina, 
tai ar nuo to niekas nebū­
tų nukentėjęs? Juk tuomet 

: būtų nukentėję visi gyven- 
! tojai, ypač bednuotaenė, nes 

daugiausiai jai buVo-sukimš- 
. tos vokiečių markės; Kapi­

talistai ir kapitalistinės 
1 -įstaigos jų' nelaikė, bet iš? 

leido svietan, mokėjo jomis

LIETUVOS 
KRIKŠČIONYS 
IR ŽYDAI.

Jaū buvo “Lmsvėje” rašy­
ta, kad Lietuvoje krikščio­
nys demokratai varo smar­
kią agitaciją pirieš žydus ir 
net kursto tamsesnius ele­
mentus surengti žydams po­
gromus. Krikščionių demo­
kratų spaudoje pilna visokių 
užmetimų ant žydų, .būk jie 
esą didžiausi šalies priešai, 
būk jie Lietuvą parduodu, 
išdūodą, smaugia, engia ir 
tt. žodžiu, niekas negali 
pasakyti,, kad tarpe Lietu­
vos krikščionių demokratų 
ir žydų būtų koks nors drau­
gingumas, kokie nors bendri 
ryšiai.

Bet štai mes matome iš 
tos. pačios krikščionių demo­
kratų spaudos, kad Ste Sei­
mas, kuriame gaspadoria- 
VO krikščionys ^demokratai, 
paskyrė iš valstybes'iždo- ly­
gias algas žydų rabinams, 
kaip ir katalikų kunigams. 
Vadinasi, dabar Lietuvoj 
valstybe moka algas ne tik 
katalikų kunigams, bet žy­
dų rabinams ir visų kitų ti­
kybų kunigams. Krikščio­
nių; demokratų St. Seimas 
žydų rabinus, paskaitė ly­
giais katalikų kunigams. |

Kodėl taip padarė? Ne­
jaugi krikščionys dąmokra^ 
tai čokie prielankus žy­
dams?

Krikščionys demokratai 
nė tik kad neprielankūs žy­
dams, bet didžiausi jų prie­
šai. Vienok jie gerai žino, 
kad visų tikybų dvasiškiai 
yra žmonių kvailintojaį, jų 
proto temdyto jai ir kapita­
lo tarnai. O kadangi kapi­
talas neprisilaiko jokios ti­
kybos ir tautos, kadangi jis 
kiekvieną darbhiinką, be 
skirtumo tikybos ir tauty­
bės, lygiai išnaudoja, todėl 
ir Lietuvos krikščionys de­
mokratai, .būdami, kapitalo 
tarnais ir skirdami kuni­
gams algas iš valstybės iž-'» darbininkams algas, pirko 
do, .negalėjo atstumti nuo 
savęs ar. žydų rabinų ir kitų 
tikybų kunigų — jiems vi­
siems, paskyrė lygias algas, 
nes jiė lygią naudą teikia 
kapitalai.

jos valdžios neapgalvotus 
žingsmusV

Ir reikia, pasakyti, kad 
Lietuvos valdžia ir buožija, 
įvesdama litus, “apgalvotai” 
pasielgė.. Lietuvoje taipgi 
buvo apyvartoje vokiečių 
markės. Buožių valdžia, ne­
norėdama Vadinti jas mar­
kėmis, apkrikštijo auksinais, 
vokiškus pinigus pavertė ka-' 
talikiškais pinigais. Bet ka­
da įvedė savo litus, tai be­
keičianti auksinus į litus, iš 
tų auksinų nieko neliko. 
Čia, žinoma, ne valdžia, bet 
gyventojai nukentėjo.

Negana to., Lietuvos val­
džia tuomi dar neužsiganė­
dino. Kas tuo laiku siun­
tė iš Amerikos pinigų Lie­
tuvon, tai ten ir juos sučiul­
pė. Buvo daug tokių atsiti­
kimų, kad žmogus iš Ame­
rikos pasiuntė penkiasde­
šimts dolerių, tai Lietuvoje 
pirmiausiai dolerius keitė 
auksinais, paskui auksinus 
litais ir tokiu būdu siuntėjui 
apsiėjo po dolerį vienas li­
tas, arba, geriau sakant, 
siuntė dolerį, o išmokėjo de­
šimtį centų.

Tokius dalykus “Lietuvos

Ūkis’’ vadina “apgalvotu 
darbu’*. Bet įneš tdt$d v&^ 
diname vieša vagyste, vieštt^ 
žmonių aplupimU.

Ir dabar dar niekas negali 
užtikrinti, kokie “apgalvoti”'; 
Lietuvos valdžios darbai iš­
eis su litais, kurie yra pa-- 
remti Amerikos doleriais. 
Dabar litas skaitomas lygiu 
Amerikos dešimčiai centų ir 
kas siunčia, tiek už jį ima­
mą. Bet kas gali užtikrin­
ti, kad vieną gražią dieną 
nepasikartos tokia pat isto­
rija, kokia buvo šu aidssį- 
naiš?

šv.

L.M.P.S. Raj. Fėrai Pavy­
ko Gerai, bet dar Neužbaigti

LAWRENCE, MASS. — Ge­
gužės 4, 5 ir 6 čia jvykočfėral- 
bazaras. Surengė LMPS. 8 kp. 
pildant Rajono konferencijos 
nutarimas

Surengime šių fėnj darbavosi 
nuoširdžiai tik labai mažas bu- 
relis draugių, tačiaus tas jų 
darbas atnešė gana gausių vai­
sių-

Nors mes atsišaukėm ir per

paštrojpP 
riant Lowell ir Nasha, 
kuopų dra\ig?s M M 
neatsakė. LSwell 
draugai nuoširdžiai t 
mus. surinkdami įvairią 
it pinigu o svarinąs 
lošdami
labai gerai. Lošiant “Ko 
kas” veik visą publiką 
dė. Profesionalai 
riau atlikti negali ' /$

Nuo fėro pelno liko 
dol. Dar liko keletas difinl 
nomė, kad bus gallĮlg ttį 
daugiau surinkti, Tat bM 
užbaigsime šiuos fi 
suba^j) gegužės IHH|įi 
čioj svetainėj, 166 Jlapk S

Taigi, draugės ir dragai,h 
rie dar neatlikote savo pareips 
aukaudami kąnon del šią Ši 
dabar dar turite progą tatai te­
daryti. Ypatingai IMPS. 
pps bei narės iš HsratA 
Mass,, Lewiston ir Runki 
Me. ir dalinai Nashua. 111 
malonėkite nors pranešti 
bandote kiek pasidarbnd M 
tikslui. Mes gavome stsriffl 
ant atsišaukimų iž taip toli, bi 
Sant Clairsville, Ohio ftil 
Varaneckas prisiuntė 8 jrt 
knygas), o jus čia pat 
nystėj if liet nesuteikiat

te. v . .
— Aš noriu pafeikšti del pono teisėjo, 

Ui-Ui! Mano Irškė iš proto išėjo!

— O ką gi taip blogo jisai tau padarė, 
It* kas jį, nabagą, i§ proto išvarė?

•fe- Jis didėlį šmotą suvalgė kiaulienos, 
Kai buvo mūs šventos Būrimo dienos,

Ir keletą sykių karštai pabučiavo 
Krikščionę tarnaitę kambaryje savo!

— Del to jis neturi sumišusio proto, 
Nei vardas užtai jam tiktų idioto,

— Ui, pone, aš pradedu sirgti, nervuotis, 
Sakyk man, kas sviete vadinas beprotis ?

Teisėjas: Jei kiaulę jisai pasigavęs, 
Būtų taip karštai kambaryj pabučiavęs,

Ar savo tarnaitės suvalgęs bent Šmotą,—. 
Tuomet jau tūrėtų pamišusį protą.

PRIE DANGAUS DURŲ. '
•< Imitacija) • . <

(Kalbasi Sv. Petras ir poetas}» • (

! — Kas ten beldžia duris rojaus?

— Tai mano dvasia nuodėminga; 
jieško dvaro sUtVertojaus; 
■Surast nori atilsį laimingą.

— Bet aš tvarką turiu Vėsti/ 
Taip viešpats dievas pažymejp, 
Privalau pirma suprasti, , 
Ar į bažnyčią jinai ėjo? '

jotais iš ūkininkų produk­
tus ir tt Vadinasi, bėdnuo*- 
menė būtų daugiausiai nu­
kentėjus. Vienok Lietuvos 
buoželės į tai nekreipia jo- 
kios domės, ir-peikia Belgi-,

stangu, kad savo valdžią pažabojus, kad sulaikius iiuo 
pertr^uldmo ryšių su Tarybų Rusija.

Bet jeigu Anglijos valdžia ir pertrauktų ryšius su 
Tarybų Rusija, tai tub savo pasielgimu nieko neatsiektų, 
Rusijai didelio; smūgio nesuteiktų, nes Ji dabar veda 
prekybą vejk sb visu pasauliu. Jr galimš®^1®^ 
tuojauš padarys ryšių net ir su Japonija, kiuri jieško 
savo prekėms rinkų; Anglija gi netektų dideliu rinkų 
ir savo prekes turėtų pūdyti sandėliuose. V. P.

—Nelabai, brolau, nes dievas 
Visur palaimina bedalį;
Jeigu jis yra mūs tėvas, 
■Vaikai visuj^mylėt jį gali.

— Ar meldeis’ į lovą guldams ?

— Į lovą guldams? juokis, broli! 
Visą amžį vargšu būdams, r 
Retai turėjau lovoj guolįo^,.

— Ar pasaulio negailėjai, 
Kuomet rengeisi eit į rojų? 
Ar nors gerdarius mylėjai, 
Nes aš geriausiai to daboju!

— Taip, aš moterį mylėjau

“Ne, daugiausmylėt.
Iš sykio dvi, paskiau dar treeų. |

— Kaip tai? Nedrįsk nėi Šnekėti! ( 
Perdaug, esi tu nuodėmingas, > 
Eik į pragarą kentėti, — 
Tenai, į ugnis pražūtingas.

“Beje, kuo buvai ant žem^ w ■ 
Kad toks drąsus ir ypatingas?

— O! aš buvau tend be laimės, 1 
Buvau vargšas ir laiminįBuvau vargšas ir laurin^.;

Aš buvau tenai poetas, ( 
Rašiau eilių knygas storiansMl | 
Vaikščiojau po viąąs vietas, 
Nerimtas, valkata didžiausias. >

— Tu, poetas, čia kalbėjai?
Eik greičiau brolau į rojąl
Eik ir imk ką tik norėjai,
Visas dangus tau po koją!

VAIKAS NE VAIKM . y | 
(Kalbai motina ir .

■ (Motina į fortą atėjus, 
. Klausia kareivio, priėjus)< |

Į — Tamstele) meldžiu į
Kur vaiką galėčiau matyto 
Jisai kariuomenėn įstojo, g
štai, čionai ve laiškas
— Vaikų fia nebeito |
Vienus vienintelius tik vyn*8* |

' -Sakyk tu! Tas
Taip greitai yra jau g
O mums, tai, šeima PW^.į, į| 
Jog vienas čionai atvaša a

N1RSUS J

Anupras mėgo
IŠ praeities J

Kaip jajam tekdavo J
Viduržiemyje an |

Draugams nekartu J
Apveikęs ^puoJ®^ . |

Ir būk, vilkų nijas «« |
Dažnai iššaudė g |

Taip vieną ^en’ i
Tfkrai nareupM^“

, Anot kalbos įo> O ®g j
Užmušęs bes^fgj.

^Nukirtau pirmą ją®
PaskiŪ 'galą -^8® B 

IškilmingM atšistoM
Tarė jis antpate^ 'J 

Jam klausytojai ji|
It pridūrė prie

Delei kO' tu
Nenukiftai

Jiems AnuptiasydIWW
Savo kalba 0 į

MmJTamvilMP^Xri V f |
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deliai žvanginarėtežius it tai- Taip^ draugai ir drauges, Vi­

si už vieną, o vienas už visus.kosi jais supančiuoti dar esan­
čius ant laisves mūs draugūs. 
Kaip kankinasi tie draugai, ku­
rie jau pateko j tų budelių na­
gus. Jule tai mūsų geriausi 
draugai! žmonijos geriausi sū­
nus ir dukterys! Ne! Mūs sąži­
nė nėra rami. Taigi nesisteng- 
kime užgniaužti jos balsų. Nes 
tai bus mums patiems ant pra­
žūties. Imkimės tuoj už darbo, 
Aukokime patys, raginkime ki­
tus aukoti. Kiekvienas centas 
šių fėrų eis tam tikslui, lead gel­
bėti klesų kovos kovotojus.

Lauksime puo jūsų atsakymo.' 
Dar sykį pakartojame, kad už­
baigimas fėrų bus subatoj, 19 
d, gegužės.

LMPŠ. 8 kp. Fėrų Rengimo 
Komisija:

Af, Stepona/vičienct Iždininkė,
18 Monmouth St., 

Law/rence, Mass.
K. Romondiene, Seki’. 

St. 12, Box 447, 
Lawrence, Mass.

P. S. Raportas fėrų-bazaro 
bus galutinai surengtas ir per­
duotas peržiūrėjimui kuopos 
komisijai. Paskui bus paskelb­
tas. .

žmonės, tai ne ką darysi, bet 
kad mūsų nariai i# narės spa- 
ei era v o gatvėmis arba parkuo­
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VISAKO PO BISKI
SHENANDOAH, PA. — Ko- 

vo 29 d. likosi apvogta draugė 
O< D—nė 5 ir 10 centų krautu­
vėj,

Balandžio 1 d. tapo sumuš­
tas \r apiplėštas tūlas I. Sny­
der ant Coal gatvės, tarpe Gil­
bert ir Catherine ga/t. Kurie 
vaikščiojate minėta gatve vėlai 
naktį būkite atsargus.

*K * ♦
Balandžio 3 d. SLA. kp. tu­

rėjo surengus šokius Eagle sve­
tainėj. žmonių buvo mažai. 

* ♦ *
Bal. 5 d. Laisvės choras iš 

Mahanoy City statė veikalų 
“Bolševikai Oetuvoj?5: Augšto- 
sios Mokyklos svetainėj. Loši­
mas pavyko gerai, tik žmonių 
atsilankė neperdaugiausiai. 

* * *
Bal. 12 d. vietinis Aido cho­

ras turėjo surengęs balių, ku­
ris puikiai pavyko. Pelno liko 
$87 su centais.* * *

Bal. 15 d. vietinė “socialistų 
kuopa* (kurią sudaro vienas 
stambus biznierius) surengė K. 
Bieliniui prakalbas, į kurias at­
silankė nedaugiau, kaip 30 žmo­
nių. Pertraukoj pasiskundus mi­
nėtai “kuopai”, kad jam kainuo­
ja perdaug, kaipo ypatai, keli 
suaukojo $7.00 su centais.

* * *
Gegužės 1 d. šios ^pielinkės 

visi chorai (kuriuos vadovauja 
d. Lankas) — Aido iš ^henan- 
doah, Laisvės iš Mahanoy City 
ir Naujos Gadynės iš Miners­
ville — surengė teatrų ir kon­
certą. Įžangos nebuvo del kon­
certo ir teatro, o ant šokių 25c. 
Pirmiausia draugas J. Rama­
nauskas pasakė trumpą prakal- 
bėlę, nurodydamas, ką reiškia 
darbininkų šventė ir delko ją 
turi švęsti susipratę darbinin­
kai. Vėliaus tapo perstatytas 
veikalas “Į Rytų šalįM. Paskui 
sekė koncertas, kurį išpildė aug- 
ščiau minėti chorai.

Beje, d. I. Lankas sudainavo 
porą dainelių solo, kurios vi­
siems labai patiko.♦ * » /

Gegužės 2 d. atsibuvo Jono 
Butėno koncertas. Pavyko ne­
blogai. 

♦ * *
Gegužės 3 d. atsibuvo Vin­

čienės ir Šleževičienės prakal­
bos. Į prakalbas atsilankė labai 
mažai žmonių. '

* • ♦
Gegužės 5 d. vietinis Aido 

choras prisidėjo programos iŠpil 
dyme Naujos Gadynės chorui, 
kuris turėjo surengęs teatrą, 
koncertą ir šokius, Miners sve­
tainėj, Minersville, Pa. Viskas 
pavyko pusėtinai gerai. *

Yra labai puikų, kaip šie 3 
chorai suvienytum spėkom vei-.

Vietiniai mūsų priešai iš “Var- 
po’* mus norėjo sugriauti, bet 
patys sugriuvo pirmiau.

ALDLD. 17 kp. Koresp^

IŠ YONKERIO PADANGES

Subatoj, 5/d. geg., Yonke- 
r'yj atsibuvo draugiškas vaka­
rėlis, surengtas Jaunuolių Atei­
ties žiedo Draugijėlės, kuri ne­
seniai susiorganizavo. Vakarė­
lis, galima sakyti, pavyko neblo­
gai. Nors žmonių ir nedaug bu­
vo, bet pelno liks apie 15 dol.
Prieš pradėsiant programą, d. 

Prūsas pasakė trumpą pamoki­
nančią prakalbėlę. Nurodė nau­
dingumą tolau mokyklų vaikam 
ir ragino tėvus leisti vaikus mo­
kintis.

Programą pradėjo ALDLD. 
172 kp. muzikališkas ratelis, 
sugrajindamas keletą muzikos 
gabalėlių. Ratelis net nustebino 
yonkeriečius, kad į taip trumpą 
laiką gali gerai sugrajyti. Jei 
rateliečiai \ taip ir ant toliaus 
progresuos, tai yonkerieciams 
nebus bėdos su gavimu muzi­
kantų parengimams.

Toliaus V. Siusliutė ir A. La- 
biutė pagriežė ant smuikų. Se­
serys Kosluniutės, Siui'biutės ir 
J. Sabaliauskiutė gražiai pade­
klamavo.

Vakarėlis išėjo labai gerai. 
Publika buvo patenkinta.
' SvečitLs.

Matote, pas mus dabartiniu 
laiku labai darbai eina visu 
pasiutimu ir kiekvienas gali 
darbą pasirinkti ir užsidirbti 
kąsnį duonos, todėl nekurie mū­
sų draugai ir draugės užsimir­
šo, kad ir alginiais vergais besą.

Klystate, draugai ir draugės; 
neužmirškinn kad mes ir vėl 
pripBdysime produktais sandė­

lius ir tada 1^1 Wkščibsim gafc. 
vėse ntio viėtros dirbtuvės prie 
teitos, kaip vaikščiojome apie 
pusantrų melų laiko atgal. To­
dėl atsiminkim, kas esam ir nė- 
užmirškim norš Vienos savo pa­
reigos — Ui tinkamo apvaik- 
ščiojimo Pirmos Gegužes.

Rockfordtetė.

JEIGU NORITE KAD JŪS 
BIZNIS AUGTŲ, TAI 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE’*.

TAIP, JUM BŪTINAI REIKALINGOS 
D-RO W. J. ROBINSONO KNYGOS:

Patarimai Vyrams 
Apie Lyties Dalykus.

Patarimai Moterims ir 
Merginoms apie Lyties 

Dalykus.
256 pusi., su pa veikslais, ap­

daryta. Kaina $2.00. - 
Teisingai ir suprantamai ap­

rašo visą mergaitės ir moters 
lyties gyvenimą. Tarpe dau­
gelio kitą dalyką, aprašyta ly­
ties organai ir ją veikimas; 
antdrapanes; apsivertimas; ap- 
sivaisinimas; gimdymas; ly­
ties ligos ir kitos moterų fi­
gos; sauŽdgystė; kaip bull 
laiminga gyvcnaiit poroje, ir 
t.U ir t.t. ši knyga pirmu­
čiausiai skiriama merginoms 
ir moterims.

Tačiaus šios dvi knygos viena 
ir moters privalo turėti jas abi,__ _ ___ t
pamokymą, kuriais labai dažnai tenka gyvenime i

Siųskite tas knygas j Lietuvą, giminėms ir 
draugams — jiems nėra kur tokių knygą gauti.

LIETUVOS CENZŪRA TAS KNYGAS ĮLEIDŽIA.
Pinigus if: reikalavimus siųskite šiuo adresu:

1 RARKIIS 129‘ Gen- p- DHAIkUO, NEW YORK, N. Y.

286 pusi., su paveikslais, ap­
daryta. Kaina $2.00.

Aiškiai ir teisingai aprašy­
ta visas, vyro lyties gyveni­
mas: lyties organai ir jįj vei­
kimas; lyties ligos ir kaip jų 
išsisaugoti; saužagystė; pros­
titucija; apsivertimas ir šei­
myninis gyvenimas; kaip aiš­
kinti vaikams lyties apsi­
reiškimus ir 1.1., ir 1.1. Tai 
tik suminėj imas kelių iš dau­
gybės įdomių dalyką, kurie 
toje knygoje aiškinami. Kiek­
vienas jaunikaitis ir vedęs 
vyras turi šią knygą turėti, 

kitada pildo ir kaip vyrai, taip 
nes jose yra daugybe praktiškų 

tczka gyvenime naudotis.

AUKOS DM. KARSONUI
MONTELLO, MASS. — Aukos su­

rinktos del draugo Karsono per Mon­
tello Draugijų Sąryšio Komitetą. 
Aukos buvo renkamos sekančiose 
draugijose: L. T. Namo, Šv. Roko, 
Piliečių Kliube, Birutes, LMPS. 22 
kp.r Darbininkų Partijos kuopoj ir 
ALDLD. G kp.

Tų aukuotojų vardai telpa, kurie 
aukojo ne mažiau 50 centų.

J. švedas ir LMPS. 22 kp?—po 
$5.00; S. Šmitas, E. Beniulienė ir J. 
Tautvaisa—po $2.00; K. Navickas ir 
P. Kri paitis—po $1.50; A. Zlatkus 
$1.25; A. Sireikis, Gutauskienė, 
K. Beniulis, V. Gečius, Mart. Kem­
zūra, F. čereška, M. Maksvitis, Glo- 
denienė, J. Mmeikis, Z. Jerutis, J. 
Rudaitis, J. Ustųpas, J. Januševičia, 
K. Ustupąs, A. Marcinkus, A. Vens- 
lauskas, F. Kasparavičių—-po $1.00; 
V. Zamuskis, J. Gricius, Mat. Kem­
zūra, F. Tarvainis, M. Liumas, K. 
Znotin, Juoz. M meilau, D. Pagojus,
S. Billauskis, J. Damošauskas, F. 
Budreckis, F. Vismontas, R, Skarienė,
T. žižienė, Katilius, F. Stripinis, A. 
Balnis, A. Judeikis,—po 50c.

Viso su smulkiom aukom surinkta 
$67.20.

P. S. Nekurie draugai aukojo ke­
liuose mitinguose, tai likos sutraukta 
auka sykiu.

Montellos Draugijų Sąryšio Aukų. 
Rinkimo Komitetas:
K1ementls, J. Navickas.

4 f < J. T. VITKUS
Lietuvis 

xSYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
1286 Norwood Rd., Cleveland. O.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS;

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8 

Nedejliomis Nuo 10 ikk 3

p. 
p. 
p.

jSL
M.
M.
M.

O nelaimę l Yra daug žmonių, 
kurie juoksis iš tavo sielvarto ’ 
Tačiau geros draugas patars 
naudoti

AUTOMOBILIŲ
M0KYK«

Jeigu jūs norit padaryt lengves­
nį ir geresnf pragyvenimą, tai: 
mokinki t ės aiitomobllir.us - amate < 
geroj lietuviškoj mokykloj, kar; 
po vadovyste instruktorių eka-' 
pertą galifė per kelias savaites^ 
išmokti gerai važinėti ir patai-’ 
syti visokių sistemų automobi­
lius,'' trakus, taipgi ir Fordą^

M^S GARANTUOTAM « 
ŠOFERIO LAISNIUS. fi

Taipgi su j ieškom kiekvienaife- 
mokiniu! vietą, nes mes surišti 
su employment ofisu ir turim 

laisnius.
MCLsų adresas!

Automobile School
726 LEXINGTON AVEl

arti 59th St,
NEW YORK, N. Y. Į

PAMINĖJIMAS PIRMOS 
GEGUŽĖS. v

HAVERHILL, MASS. — 5 
d. gegužės įvyko Jinksmas va­
karėlis, kaipo paminėjimui Pir­
mosios Gegužės, darbininkų 
šventės. Kadangi kitaip nebuvo 
galima apvaikščioti Pirmą Ge­
gužės, tai nors surengę tokį pa­
rengimą paminėjome savo šven­
tę.
Smagu pažymėti, kad pas mus 

pradėjo imti dalyvumą veikime 
čia gimusios mergaitės. Tai pa­
girtinas darbas. Jaunos draugės 
su laiku tikrai pataps geromis 
kovotojomis darbininkiškoj dir­
voj.

Komisijoj darbavosi visos čia 
augusios merginos: D. Meške- 
niutė, A. Gaziukevičlutė ir O. 
Degasuniutėi

Pirmiausiai programoj sudai­
navo Laisvės choras. Solo padai­
navo M. Gaziukevičiute ir S. 
Vilkašiutė. Sudainavo gerai.

Po programos buvo vakarie­
nė. Visi gavo skanių valgių ir 
gėrimų. Po vakarienės visi link­
sminosi, šoko.

žmonių buvo daug. Manau, 
kad liks ir pelno.

Turiu priminti draugams, jog 
mes galėtume surengti tokį va­
karėlį “Laisvės” naudai arba 
politinių kalinių sušelpimui, Y- 
pač kovotojus už darbininkų 
reikalas mes neturime pamiršt. 
Iki šiol panašiems tikslams ma­
žai pasidarbavome, t

M. TylwnxLS.

PRAKALBOS PAMINĖJIMUI
PIRMOS GEGUŽĖS

ROCKTORO, ILL.—ALDLD. 
29 kp., LMPS. 5 kp. ir Liaudies 
choras surengė prakalbas su 
programa, (Kada? — Redak­
cija). Kalbėtojas būvo iš 
Chicagos d. P, Zalpis. Kalbėjo 
apie reikšmę Pirmos Gegužės 
ir apie mūsų organizacijas- 
Mišrus choras padainavo porą 
dainelių ir maža mergaitė B, 
Ivanaįčiute padeklamavo eiles 
“Pirmoji Gegužės”; kas publi­
kai labai patiko. Aukų surinkta 
$18.98, iš kurių bus padentos 
prakalbų išlaidos, o likusieji pi­
nigai bus pasiųsti .politinių ka­
linių gelbėjimui.
^žmonių atsilankė labai mažan 

Priežastis — šiltas oras.
čia turiu pastebėti vieną da- 

lyką> Jei neatsilankė pašaliniai

P'ir a n e š i m a s

20 amžiaus išradimas.
Antanas Valutkevičius, lietuvis 

aptiek oris, Išrado Ga­
lingą Mostį, kuri pa­
lengvina visus skaus­
mus ir gėlimus, vis 

<tiek, kokie butų tie 
skausmai ir kaip žmo­
gų begeltų ar beskau­

dėtu. GALINGA MOSTIS pata­
riama vartoti nuo

REUMATIZMO, 
NEURALGIJOS,

STRĖNŲ SKAUDĖJIMO
Nuo nikstelejimo, sąnarių išsi­

sukimo, raumenų skaudėjimo, są­
narių skausmo, strėnų gėlimo, 
kaklo sustingimo, krutinės slogų; 
taip pat nuo kosulio w šalčio; 
nuo skausmų. ir uždegimo, pa­
einančių iš priežasties salto čion- 
go(oro traukimo), drėgnumo ir t.t 
Siųsk 60c. už dėžutę šiuo adresu:

WALLACE'S LABORATORY
15 Intervale St., Brockton, Mass.

Raffle 
pleiskanų mirtinąjį priešą. 
Suvilginlrito Ruffles savo gal­
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuoj aus pranyks. Na u dekite 
Ruffles nuolatos ir po tof ir 
tuo bud u užlaikykite savo gal­
vos odą švaria ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir žvil­
gančiais.
Kaina 65a. aptiekoso, arba prisup­
kite 75c. tiesiai į labaratorljri.

F. AD. RICHTER & CO. 
104*114 So. 4th SL 

Brooklyn, N. Y.

DR. A J. KARALIUS
GYDYTOJAS m CBIRUBGAK 

■III Be. Mtergn Btr«^t
CHICAGO. ILL.

Telafouai B®»l<rard. 11M
Vais*dMI

Ntu> • iki lt ml. dlaam b
Naa I Iki » vai. vakara.

DR. C. K. CHERRYS |1
LIETUVIS DBNTI8TAB j 

2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts* 
CHICAGO^ ILL.

Telefonas: Canal 6222.
Valandos: nuo 2 iki 8 P. M, į 
Sukatomis nuo 10 A-M. iki 5 P.ML 1 

pagal sutartį l J

CAFE and BUFFET I

THE -

GREAT NORTHERN 
STEAMSHIP COMPANY

Incoiqiorated

Pasarga Detroito (Lietuviams Darbininkams. 
CIa randai 1 dvi Li«tuvl*koM ar Ii ak oi, kuriose iraalimA pirkti vaiitua daua 
»rl«liuuM8n« kaina, netfu kur kitur, ypatingai dabartiniu krltio laiku. 

M. A, KISDON, 
Aptiekoriua Savin inka«

87#1 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENB ST, — DETROIT

BOSTON, MASS.

I

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligą, skilvio, 
širdies arba kepenų neveikimo, inkstą Arba pūslės nesmagumą, 
Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums su­
teiksiu geriausius patarimus ir gydymo budus iš mano 40 metą 
patyrimo ir 14 matą praktikavimo didžiausiuose ligonbučiuose. 
Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums tik

Ant šilpnal sergančių Amonių didžiausia atyda atkreipiama.
Ofiso valandos i nua 10 iš ryto iki 6:20 vakar*. 
Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po pietą.

LUNCH
UŽLAIKAU PUIKIAUSI

VIEŠBUTĮ
« PAGAMINAME 

GARDŽIAUSIUS VALGIUS 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS

Tarime Irtūri,

KVEPIANČIŲ CIGARŲ
LIETUVIAMS PATOGI VIETA 

UŽEITI.

CHRISTIAN LDI2
418 LORIMER

Boston—Gothenburg 
$138

I VIENĄ PUSĘ $75.00 
Persėdimas j 

Christiania, Stockholm, 
Helsingfors,. Riga, Copenhagen

Praneša, jog Planai jau Tapo Sudaryti del 
Vieno Mėnesio Laiko

DUBELTAVAS TffilETAS I EUROPĄ Už $110.00
Boston—Southampton

$110
l VIENĄ PUSĘ $65.00 

Persėdimas į 
London, Liverpool, LeHavre

AUGŠČIAU PAMINĖTOSE KAINOSE YRA ĮSKAITYTI IR GELE­
ŽINKELIO TLKIETAI NET IKI STOCKDOLM

Kompanija ipano pervežti apie du tūkstančiu kcliauninkti kas menuo.
Važiuokite šį sezoną. X

KeliamiinLkii gyvybės bus apsaugotos per 
VISUOMET ŠILTU IR SAUGIU APSIAUTALU 

kuris apsaugsli nuo nnskenuimo ir sušalima.

Kelionė ten ir atgal su visomis jos 
išlaidomis nesudaro daugiau išlai­
dų, negu reikia praleidimui vnka- 
cijos šioj šalyj. The Great Nor­
thern Steamship Company yra su­
organizuota iš --progresyviu biznie­
rių, kurie nori 'suteikti žmonėms 
smagią kelionę j Europą už ne­
brangų atlyginimą. Ši kompanija 
turės reikalą su daugybe inteli-

TABPGI MES PARODYSIME JUMS, KAIP IR KOKIU BUDŲ JUS 
GALITE TAPTI DALININKU TOS TAIP DIDELES IR PER METŲ 

METUS PAGARSĖJUSIOS FIRMOS.

gentiškų žmonių, 'kurie norės pa­
matyti karės laukus Francijoj, 
Shakespeare kraštą, Scandinavia 
ir Lt. Tai bus ne tik tai tam tik­
ra atmaina žmogaus gyvenime, bet 
dar daugiau. Kompanija yra su­
daryta ant progresyvių pamatų ir 
visi keliauninkai bus lygus, tai yra 
keliaus vienoj klesoj. Važiuokite 
visi, o busite užganėdinti.

šitą kuponą ir prisiųsk mums su savo adresu.

A. Wikstrom 
Information Dep’t 
Edmunds Bldg., Suite 54 * 
Boston, Mass.

Į A. Wikstrom

I am interested in securing fulP 
information regarding a trip to:
(Mark with a cross) 
England 
France 
Germany 
Sweden 
Norway 
Denmark 
Baltic Provinces 
Finland 
Russia

Information Dep’t 
Edmunds Bldg,, Suite 54 
Boston, Mass.

One way Round tri p I am interested in becoming 
partowner in" the Great Northern 
Steamship Company.

Please send me prospectus and 
fall particulars.

ANDREW EGAN, M. D
148 W. Urd 8T„ Netali 7t> Ave, NEW YORK.

i Pagelba I 5 Dienas - Be Vaistą, Pjovimo ir Skausmo
GYDAU LIGAS

VIDURIŲ. PLAUČIŲ, INKSTŲ IR PŪSLES. 
Nemokėk už nepasekmlngą gydymą.

— Aš JUMS PAGELBĖSIU —
VYRIŠKOS LIGOS i— Nerviškumas, Nuntoji- 
mas spėką, Užnuodijimas kraujo, Plaučių, 
Asthma, Dusulio ir Įvairias plaučių ligas gy­
dom naujausia metodą. Taipgi visokias odos 
ligas: Išbėrimus, Eczemą, Niežėjimą ir Suti­
nimus, užsisenėjusias ligas. Moteriškos Li­
gos:— chroniškas ir nerviškumą.

Ateikite mano ofisan ir pakalbėkime. 
Galima kalbėt lenkiškai. Aš jum duosią 
GERIAUSIĄ RODĄ.

DR. T. M. S1K0RRA

OKGAN3

57 Newark St, 
Hoboken,, N. J? Telephone: iS2t Green point.

J. G A R S V A f

BROOKLYN, N. X.

KAS NORITE PIGIAI 
NAM4, TAI 

KIKITE PAS 
' J. VASTUNAS 

Real Estate Cd.
154 GRAND ST, BROOKLYN. 
Nes aš turis labai daug namą 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
Ir prilemicsčiuose: Ridgewood, 
East New Y or, Jamaica, Maa* 
peth ir Flatbush. H daugumas 
keliat as yra labai pigią, todėl 
kurie manote pirkti namas, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkime. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas boa aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra gerinu­
sio advokato. Taipgi aš parduo­
da visokios rūšies biznius: bu- 
žemes, grosernes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tae 
8UČEDYS DAUG PINIGU

Name 1- - - - - - - -
Street/prXRXd.^
Qty^or Town:.

Ą Sli te ? „

Name

Street ^or. RijL * 

City < ori Towns ~

S&te

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ 
(Inkstą, Posits, Prostates ir Lt.) 

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 
21 METUS.

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas Ligas, nervą 
suirimą, Širdies, plaučiu skilvio, kepenų, inkstą 

Ir kitokias pavojingas Ligas.
MOTERYS! VYRAI 1

liegzamin&vojame Dykai
ŽmonŠi, kurie serga nusilpimą ir Jan neturi vll- 
gydemi ypatiškni. Liga tikrai bus prašalinta Irpasveikti, bus l _ 

su grąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Vėltnl 
Ni^ko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. Z1N8. Jo gydymo kainas yra la­
bai žemos. Daugelia sergančią važiuoja 
nei Šimtus mylių, idant tapti Išgydytais. 
Visokį Ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- 
tomofl. Taipgi yra daromi kraujo |čirš- 
ĮtIokmL

Dr. ZINS

GRABORHJSWERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalzamuoja ir laidoja nunlnudm . 
ant visokią knyinią.

Paršam dau Automobilius ir KariatliŠ 
Veselijoms, Krikštynoms ir | 

šiaip pas! važinė j imama.
231 Bedford Ava, 164 FrtfHi Sk 
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn,

TalefenniiTelerennii Stagf 1011>

Į1O,

APTIEKA ;;
Tai senini lietuviams šinemi 

A P T 1 B t A 
finer receptai išpildomi aiydlB*| 

ir patyrusią aptlekorią. 
geriausias patarnavimas

its grand :
BROOKLYN.



■Mi ŽINIOS
MBziidškas Protesto Susi­
rinkimas Prieš Nužudymą 

M- Vorovskio.
Įvyks Ateinančio]

Seredoj.
Pasaulio buržuazija vėl

nam svarbu išgirsti tokia kalbė­
tojas, kaip Howatas. Tai kar 
Tingiausias angliakasių1 unijos 
vadas. Jis sėdėjo kalėjime už 
vedimą streiko prieš Kansas 
valstijos reakcionierių išleistą 
“Industrinį Įstatymą”.

Darbietis.

ren" 
Jjfia .puolimą prieš Sovietų Rusi- 
ją. . Reakcionieriai fašistai I- 
talijoj žudo komunistus ir kitus 
kovojančius darbininkus. Faši­
stų organizacijos organizuojasi 
visose kapitalistinėse šalysel 

UTąf? yis organizuojąs prieš n> 
|yolijĮcinfus darbininkus. Aiškiai 
mutos, kad kapitalistai nori vie- 
Btąkiu ar kitokiu budū išprovo- 
kuoti karą prieš Sovietų Rusiją. 
j^Šiomis dienomis Šveicarijos 
juodašimtis nužudė Lozannoj 
rdrg. M. Vorovskj, Sovietų Rusi- 

atstovą j Lozannos konfe- 
il^eansėijątaipgi sužeidė jo du 
l^jijgUS. i . ;
Lpąębininkai neturi tylėti prieš 
kapitalistų terorą. Turi jį- pa- 

i smerkti. Kapitalistų laikraščiai 
įfcašo, kad? Šveicarijos val- 
džia nenubaus žmogžudį, nes, 
.gitdi, jis atkeršinęs bolševikams 
už savo “skriaudas”. Tai aišku 
;kaip dieną, kad viso pasaulio 
įbui-žuazija užgiria savo teroris- 
tinius darbus viešai. Užtai dar- 
bininkai tori pareikšti pasmer- 
kimo protestą- ADP. New Yor- 
ko lokalas rengia tam tikslui 
milžinišką protesto susirinkimą 

o>s seredos vakare (16 
<geg.), Webster svetainėj, 119 

;M aito St, arti 3rd Avė. Kal­
bės Ruthenbergas, Olginas, Lo- 
re ir Engdahl.

K-Visi darbininkai turi daly- 
jvauti Šiame protesto susi rinki­
mine. > S

Namų Statymas Trukdosi 
Del Brangumo Medžiagos.

Namų Statymo Darbdavių 
Associacija iki, šiol skelbė ir 
dar Vis skelbia, jog namų sta­
tymas trukdomas todėl, kad 
darbininkai “plėšia dideles” al­
gas. Namų statymo kompani­
jos. ir kontraktoriai varė ir va­
ro/ kampaniją už “open shop” 
sistemą. Jie argumentuoja, kad 
jei būtų “open shop”, tai namų 
statymas nei kiek nebūtų su­
trukdytas ir valdžia jų tai kam­
panijai labai pritaria. Bet or­
ganizuoti darbininkai taipgi 
tvirtai laikosi ir darbdaviai ne­
gali suardyti jų eilių. Todėl 
darbdaviai visokiais būdais 
trukdo namų statymą ir vis kal­
tę meta ant darbininkų.

Pastaruoju laiku darbininkų 
unijos surado, kad medžiagos 
pristatytojai prisideda prie sa- 
botažavimo namų statymo; jie 
plėšia perdideles kainas už me­
džiagą namų statymui; jie truk­
do pristatymą tos medžiagos.

Rengėjai.

Pasimirė Juozas Miltakis.
/ Šiomis dienomis pasimirė Juo­
zas Miltakis, 40 metų amžiaus.

į Amerikoj išgyveno 22 m. Pali­
nko dideliame nubudime mote“ 
rį> dukterį 9 mėtų amžiaus ir1 
brolį Joną Miltakį. Lietuvoj pa- 

r like seserį ir sena motinų.
į.. Kūnas guli pašarvotas po No.
^2 So. SriTSf^nBrOolcIyhe. Lai­
dotuvės atsibus utamiAke, lv 

-Tajr'qprte. I

Namo Savininkas Pateko 
“Dželon” Už Nedavimą 

šilumos.
L. Klein, sav. namo ant 43 E. 

128 gatvės, likosi nuteistas į ka­
lėjimą prie darbo ant 10 dienų 
ir užsimokėti $250 baudos už 
atsisakymą duoti randaunin- 
kams šilumos ir karšto vandens. 
Randauninkai nusiskundė, jog 
kuomet jie paprašė jo karšto 
vandens ir šilumos, tai jis pa­
kėlė randą ant 100 nuošimčių 
ir pareiškė: jei kuriam nepatin­
ka, tai išsikraustykite. t

E*Central Brooklyno. 
^„^Pėtoyčios vakare atsibuvo 
5'D.įįP, L. S. 36 kp. susirinkimas. 
Narių atsilankė Vidutiniai.

.; Pb valdybos raportų buvo 
slcaitoma daug laiškų ir infor­
macijų nuo augštesnių įstaigų. 
Lokalo sekretorius pranešė, kad 
apie liepos pradžią-"bus šaukia­
ma konferencija New Yorko 

i valstijos darbininkų organiza- 
I rijų kaslink tvėrimo Darbo Par- 
' tijos. Taipgi pranešė, jog tuo 
pat laiku Farmerių-Darbo Par-

’ tija .šaukia konvenciją Chicago] 
del tvėrimo Nacionalės Darbo 
Partijos. Laiške raginama na- 

e riai darbuotis kitose darbinin- 
L kų organizacijose (ar pašelpi- 
i Mėse ar kitokiose), kad jos pa- 
i siųstų delegatas kaip j New 
i Yorko valstijos šaukiamą kon- 
i.fereneiją tvėrimui Darbo Par* 
1 Wios, taip ir į Chicago j šaukia- 
).mą darbininkų organizacijų 
į konvenciją tvėrimui nacionalės

Darbo Partijos. Nutarta nuo 
i kuopos pasiųsti delegatą j New

Yorko valstijos konferenciją. 
I^^iParengimų komisija raporta- 
įvo, kad yra rengiamoj prakal- 
i)jos ateinančios pėtnyfeios va­
pate (18 d. geg.), po num. 27 
Hudson avė. Prakalbos ren- 

l^ąmėš bendrai su vietinėmis 
ALDLD. ir LMPS. kuopomis. 
Taipgi ta pati komisija rapor- 

1 tavo, jog yra rengiamas išva- 
hžiavimas į Glendale girią 27 d. 
kgegužės. Manoma, jog išva- 
S. Suavimas bus pasekmingas, nes 

tais dar pirmas išvažiavimas šią
į Vasarą.
I Nuo mainierių šelpimo komi­
teto aplafkyta tikietai ant A. 
Howat’o prakalbų, kurios įvyks 
20 d. New Star Casino 

„svetainėj, 107 gatvė ir Leering'- 
ton avenue. Prakalbos prasidės 
'I vjrik po pietų. . Visi nariai pa- 
ainirlčo tikietus.' Mat, kiekvie-

Plėšikai Atęme $1,600.
Pėtnyčioj trys apsiginklavę 

(plėšikai užpuolė Ostermoor 
kompanijos ofisą ant 116 Eli­
zabeth'' gatves, sustatė 20 mer­
ginų darbininkių į eilę prie šie- 
nos, pasigriebė $1,600 ir auto- 

įmobiliu pabėgo. Jų automobilius 
stovėjo ūž dviejų blokų nup po­
licijos stoties.

A. Kaltina Daktarą
už Moteries Mirtį.

Daktaras Henry Russel, 74 
metų, likosi suareštuotas už 
žmogžudystę. Primetama jam, 
kad jis padaręs nelegalę opera-' 
riją poniai M. Dullea, pačiai 
buvusio distrikto
Dullea buvo 32 meti] 
buvo apsivedusi apie 
atgal.

prokuroro, 
amžiaus; 
du metai

Tel. Greenpdnt MII į

DR.A.PEW
LIETUVIS DENTI8M

229 Bedford An
Kamp, NfcAlA »

BROOKLYN, ft lį 
Valandai

Noo 10 vai. ryto iki .ff
Nuo 2 po piet fld S A

VE

REIKALINGA

ant

Learned

PARDAVIMAI

Nauja Lietuviška Barzdaskutykla

VENUS BARBER SHOP

Marijona Tamkienė
Prie palagų, ant pareikalavi­

mo dieną ir naktį, taipgi ir ne- 
deldieniais. Darbą atlieka at* 
sakančiai už prieinamą kainą,

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg į 6731

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuoju Dykai. 
Savo Darbą G varan tuo jame. 
Taisome ant Išmokesčlo.

■pal-
Atnauji- 

ir sudaro 
amerikoniš- 

Darbą at- 
gerai ir pi-
Kreipkitea šiuo adresu:

JONAS STOKES
C. Brooklyn. N.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Den tįstai

257 So. 2nd SU Brooklyn, N.Y.
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas 182 Flatbush Av. 
kamp; 5 th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTOVIC DIREKTORIAI.

IgBALSAMUOJAM IR LAIDOJAU 
' NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ , 

. KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET 

tarp Grand ir Maujer gatyil 
BROOKLYN. N Y.

Jeigu jus norite padalyti 
geresnį pragyvenimą/ tai, 
mokinkites automobiliu ama­
to pa# mus. Mes jus išmo­
kinsime šoferiu ant visokių 
automobilių į trumpą laiką. 
Kam juros eiti pas svetim­
taučius mokintis, kas \ jus ga­
lite ateiti pas lietuvius ir 
išsimokinti.

Taipgi paršam dom auto­
mobilius vąšeli jom s, krik­
štynoms ir Šiaip pasivažinė- 
jimasm. '

Tel. Stagg 1750 
Tel. Stagg 9448

Petras Macys 
Automobilių Mokykla 
Ant GRAHAM AVENUE 

Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORįUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis 
vomis. Atnauji- 
ha senus ir kra- 
jAvns 
BU 
kais, 
lieka 
giai. _
172 jBridge SL?

AR NORI VALGYT GERA 
DUONĄ?

Jeiire taipvMai imk duoną/H 
GARSO KEPTUVĖS

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną ii iyatl 

i ruginių miltų.
Turėdami kokį norą užsakymą . 

norėdami valgyti g«rą skanią, puikiai 
padarytą duoną, tai visados kreipki- 
tės ’ 
tus

OSVALDAS^^

lietuvį®^® j 
gamina W
todėl 
tori vieta į®
ririi i mat nauimiri“** *"Lįį| g

858 Glemnor® » 
Brooklyn, N ’

Ant Pardavimo
Namas vienai "feimjęnai, 6 kamba­

riai su visais įtaisymais, lotas 8frx76. 
Kaina $7,000.00; {mokėti reikia tik 
$1,000.00. ’

Namas vienai Šeimynai, 7 kamba­
riai su visais įtaisymais, lotas 25x100 
garu apšildomas, elektros. šviesa ir 
kelias automobiliui įvažiuoti. Kaina 
$7,500.00, įmokėti reikia $750.00.

Dviejų šeimynų mūrinis namas su 
visais įtaisymais. Kaina $10,000.00; 
įmokėti reikia $2,000.00. Kreipkitės:

McDuff Realty Co.
117—13 Liberty Ave., netoli 117 gat., 
Richmond Hill. Matykite Kulis.

PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA

K VIETKŲ KRAUTUVE
Padarome gerinu­
sius vainikus ir bu­
kietus del veselijų, 
šermenų, varduvių 
ir kitokių reikalų iš 
šviežai suskintų gė­
lių. Reikalui esant 
visuomet kreipktėi 
pas mane. Užsaky­

mus priimu ir per telefoną.
M. KREIVĖNIENE.

202 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y. 
Tarpe No. 5th ir 6th gatvių)

Tel. Givenpoint 619Š______

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Salės dėl * Balių, Koncertų, Ban« 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir ti. 
PufkuH steičius su naujaisiais įtaiso­
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.
949—959 Willoughby Ay^.
________ TeL 3842 Stagg._________

REIKALINGAS KRIAUŠIUS, ku­
ris gali dirbti ant taisymo ir prosi- 
niirio drabužių. Atsišaukit tik toks, 
kuris nori nuolatos dirbti ir sykiu 
praneškite už kiek dirbtumet ant 
nedėlios. Atsišaukit greit.

M. Arminas
2720 S. Washington Ave., 

Saginaw, Mich.
! (111—114)

Reikalingas namo prižiūrėtojas 
(ausfc peris). Darbo visai mažai. 
Gaus 5 didelius kambarius gyvenimui 
ir tik biskį reikės primokėt raudos.

Taipgi parsiduoda rakandų. Atsi­
šaukite tuojaus. ,

A. Balčiūnas
131 Nū. 11 th St., 1 floor, Brooklyn. 
______________ (112—114)_________

'Amerikos Prieš-Fašistinis Susi­
vienijimas turėjo atsiuntęs sa­
vo atstovus lydėti Maio kūną j 
kapines. Taipgi buvo nemažas 
skaičius unijistą, Maio draugų. 
Unija pradėjo rinkti pinigus 
sušelpimui Maio moteries ir vai­
kučių.

Gavo $6,000 už Sužeidimą 
Automobiliu.

Teisėjui Calahan pirminin­
kaujant “džiurė” priteisė Max 
Oppenheimer’i užmokėti $6000. 
moteriškei Emerick1 Weiss už 
sužeidimų automobiliui Ji buvo 
apskundusi Oppenheimer’i 
$25,000. '

Numirė Bažnyčios.
E. Roache, 48 metų moteris, ! 

nuėjo ketverge į bažnyčią ant 
fl gatvės ir Columbus Avenue; 
priėjo išpažinties, priėmė komu­
niją ir, atsisėdus lonkoj pasi­
melsti, “atidavė dievui dūšią”. 
Ji tankiai išsireikšdavo, jog I 
norinti numirti bažnyčioj. No­
ras išsipildė.

Streikieriai Reikalauja Dau­
giau Algos.

Ward Baking kompanijos 
(Bronx’e) 45 streikieriai atsi­
sakė priimti kompanijos siūlo­
mus $33 į savaitę. Jie reikalau­
ja §38 į savaitę algos ir kad 
kompanija pripažintų jų uniją.

Francijos Bankierius Prašo 
Pinigų.

United States Chamber of 
Commerce konvencijoj kalbėjo 
stambus Francijos bankierius 
Robert Masson. Jis nusiskundė, 
jog Franci ja negali iškolektuoti 
iš Vokietijos pakankamai karo 
kontribucijos. Frakcija neturi 
pinigu nei atstatymui sugriau­
tų Francijos kraštii karo TOetu. 
Jis prašė Amerikos piniguočių 
duoti Franci jai’ pinigu.

Daktaras Pateko Kalėjimam
Federalis teisėjas

Hand nuteisė daktarą Leonard 
Keene' Hirshberg'ą į Atlantos 
kalėjimą ant keturių metų už 
viliojimą apgayingu bodu nuo 
Žmonių pinigų ir už varioj imą 
tam tikslui pašto. Hirshljerg 
buvo partneris Winthrop Smith 
susibanki*utavusios kompanijos, 
kuri varė spekuliacijos biznį,

Parsiduoda grosernė. Biznis išdirb­
tas ir geroj vietoj. Prie storo yra 5 
kambariai gyvenimui. Randa pigi. 
Gera proga pirkti, nes pigriai par­
duosiu. Atsigaukit po No. 200 Bed­
ford Ave., Brooklyn, N. Y.

£111—116)

kriaučių Štoras labai 
gerai išdirbtas.

J. G-
Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda 
pigiai. Biznis

96 Berry St.,

/fjl

TELEPHONE] STAGG 1832.

Dobrovolskis & Radzevičius

NEPRALHSH11
Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek tier matna Įrita 
randų kitiems namų savininkams! Ar negali gmKm» 
das, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namątuujani S 
mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuria pats jp o1 
laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gami ptame,

vertes 
$50,000 ant 
išlygų.

PariundaiM
LA/VM0RTK | 

LIETUVĄ 11 
UE?PV(iSti|

Siunčiame
gal dienos kursą. Padarome dokumentus ii do^ienastisa 
paliudijimu notaro. Apdraudimas—-insurant nuo | 
gyvasties ir taip toliau.
Ofiso valandos! nuo 9 ryte iki 9 vai. vakare dlrbamnmfa die»a 

Nedėldieniais iki 3 po pietai ® 
Kreipkitės ypatiakai ar per laižkua pas

Charles Larkey, John Jurevičius ir HL Kazbubi
470 LORIMER ST., BROOKLYN, B.1

------- , ■

Telephone Stagg 1090.

The Morrell Street
BATHS

Puikiausios Rusiškos, Rumu­
niškos ir Turkiškos

MAUDYNES
Taipgi yra įtaisytos puikios ir 

didelės vanos ir lašai 
ATVIROS DIENĄ IR NAKTĮ

29—31 Morrell Street
Netoli Flushing Ave. 

BROOKLYN, N. Y. 
Utaminkais vien tik del moterų.

Naujas savininkas M. Teitelbaum.

Tsl sphene i Greenpoioi flO*

J. LEVANDA0,
GRAKOV

H2BROOKLYN. O

Phone CytnėM ***•-

DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame nau­
jus ir antrarankius rakandus. 
Puikiausia aptaisome visokias kė­
des ir sofas taip, kad iš seną 

pasidaro naujos.
Nupališuojame ir nuvanišuojame 

visokius rakandus.
Reikalui esant visuomet kreip­

kitės
FRANK GIVIS 

540 GRAND ST, BROOKLYN 
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

ir

Užmušė

Tel.

<F

PRANEŠIMAS

j mus. Duoną siunčiant ir j 
Balastus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupsld 
ns BEDFORD AVENCĮ 

BROOKLYN, N. Y. 
Greenpaint 2871.

508 Grand Street
Kamp. Union Ave^ Brooklyn; N. Y. 
Kviečiame visus atsilankyti, o bu­
site pilnai užganėdinti.

Parsiduoda saliunas, biznis išdirb­
tas ir geroj vietoj. Gera proga pirk­
ti. Atsišaukite po num. 254 Jackson 
St., cor. Kingsland Ave., Greenpoint, 
Brooklyn, N. Y.
_______ _________(112—114)___________

Parsiduoda labai pigiai kriaučių 
dirbtuvė su 16 mašinų ir kitais įtai­
symais. Viskas geram stovy. Dirbti 
galima pradėti tuoj. Pigi randa ir 
vieta yra Williamsburghe. Kas nori­
te pirkti kreipkitės Šiuo adresu:

T. Zubris
568 Metropolitan Ave., Brooklyn. 

Tel. Stagg 4918
/_____(lp9—-118)________

MACYS BROS
198—200 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y

Phone 2372 Greenpoint

įth,

kė> M
Hill, "Em*ca, HoB* M I 
Florai P** / . yfl-

da’i"*0

B. A ZINIS REALTY CO. and 0^^

Amerikos Fašistas 
Darbininką.

Frank Manoini, entuziastas 
italaš fašistas, užmušė Giusep­
pe Maio, 28 metų. Fašistas li­
kosi suareštuotas.

Abu yra italai ir abu darbi­
ninkai, priklausanti prie mūri­
ninkų unijos lokalo 6. Giuseppe 
Maio namuose juodų susiginčino 
del fašizmo. Maio pasmerkė fa­
šizmą, kaip judėjimą prieš dar­
bininkus ir unijizmą. Tuomet 
fašistas darbininkas išsitraukė 
revolverį ir smogė į galvą savo 
oponentui. Sakoma, jog paskui 
jis paleidęs porą šūvių į Maio.

G. Maio paliko moterį su trim 
mažais vaikais. Italų šiaurinės

Parsiduoda grocery ir delicatessen 
Storas labai pigiai, štoras geroj vie­
toj tarp lietuvių ir lenkų apgyventa, 
štoras ant kampo. Prie Storo yra 3 
kambariai, su elektra, šiltu vandeniu 
ir visais naujos mados įtaisymais. 
Lease duodame. Priversti parduoti, 
todėl parduosime pigiai.

98 Evergreen avė.
Near Flushing avė. Brooklyn, N.Y. 

114-116

RAKANDŲ PIRKĖJŲ ATYDA1!
Visi Namam Reikalingi

l Daiktai Geriausios Rūšies
Geriausia proga jauniem žmonėm, kurie mano naujai 
įsitaisyti savo kambarius.' Dabar yra tokios žemos kai­
nos, kokių dar, niekados nebuvo. Rakandų kainos greit 
palcils. PIRKITE RAKANDUS DABAR. Ateikite pas 
mus, o ines paaiškinsime jums, kokiu būdu yra galima 
įfvte.\iyti labai gerus rakandus ir už nebrangią kainą.

DUODAME IR ANT KREDITO

B. A. ZINIS REALTY CO. and
Turiu 14 metų praktikos pardavime nu?sa’įi’įg^»s w 

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia ^etu. 
lyne, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, ga

DR. JUOZAS F. PAULONIS
Baigęs Columbia Universitetą, College of Pharmacy ir College of 
Phisicians and Surgeons; Tarnavęs prie Suvienytų Valstijų Viešos 
Sveikatos Skyriaus ir prie Texas Valstijds Sveikatos Skyriaus, 

kaipo vaikų ligų patarėjas; dabar lankantysis gydytojas prie 
Bellevue Hospital, vaikų skyriaus, New Yorke.

Pranešu visuomenei, jog Atidariau savo ofisą po antrašu:

1357 BUSHWICK AVE., BROOKLYN, N. Y 
(Telefonas, Busliwick 3094)

Kaipo turintis ypatingų prityrimą gydyme kūdikių ir vaikų ligų, 
! tuomi ir ypatingai užriims bei specializuosis.

Ofiso valandos: Nuo 9 iki 11 iš ryto; nuo 6 iki 8 vakarej Nedč- 
liomls ir kitomis valandomis pagal sutarimą.

jf-lllūM 1 w 1 ii
2 
S
5

OFISAI: ■ . Sff1^
420 Lorimer Št, Brooklyn, N. Y.

20 Ocean view Ave, Jamaica, L. L Tde .’id. 7®** n*L
486 Fulton St, Goy. 168 St, jam.ica, L !•» ■’

120—OS Liberty Ave. (120th St.) R“**®




